
 
Р е п у б л и к а   С р б и ј а 

МИНИСТАРСТВО ПОЉОПРИВРЕДЕ, 

ШУМАРСТВА И ВОДОПРИВРЕДЕ 

Управа за шуме 

Број: 000377299 2023 14844 003 000 401 117 

Датум: 21.11.2023. године 

Б е о г р а д 

 

На основу члана 5. Директиве о поступању запослених у поступку доделе 

средстава за субвенције и специјализоване услуге Управе за шуме, Буџетског фонда за шуме РС 

и Буџетског фонда за развој ловства РС, вршилац дужности директора Управе за шуме 

Министарства пољопривреде, шумарства и водопривреде доноси 

 

 

О Д Л У К У  

О РАСПИСИВАЊУ КОНКУРСА ЗА РАСПОДЕЛУ СРЕДСТАВА ЗА ОДРЖИВИ РАЗВОЈ И 

УНАПРЕЂЕЊЕ ЛОВСТВА ЗА СУБВЕНЦИЈЕ У ОБЛАСТИ ЛОВСТВА ЗА 2023. ГОДИНУ 

 

I  Расписује се конкурс за расподелу средстава за Одрживи развој и унапређење 

ловства за субвенције у области ловства за 2023. годину (у даљем тексту: Конкурс).   

II Конкурс се расписује за за израду и реализацију пројеката развоја ловства и 

унапређивања стања популација дивљачи и њених станишта у Републици Србији у износу од 

16.680.980,00 динара динара за следеће видове рада: 

1. хватање крупних ловостајем заштићених врста дивљачи, а пре свих: јелен 

обичан (Cervus elaphus) и дивокоза (Rupicapra rupicapra) и њихова испорука 

ловиштима на подручје централне Србије; 

2. хватање ситних ловостајем заштићених врста дивљачи, а пре свих: зец (Lepus 

europaeus) и пољска јаребица (Perdix perdix) и њихова испорука ловиштима 

на подручје централне Србије; 

3. набавка фазана (Phasianus colchicus) из вештачке производње ради уношења 

у ловиште у ловној 2023/2024. години; 

4. производња и испорука фазана (Phasianus colchicus) ради уношења у ловишта 

на подручју централне Србије, као и ловишта на подручју Косова и Метохије 

у ловној 2023/2024. години; 

5. производња ловостајем заштићене врсте дивљачи зец (Lepus europaeus) и 

његова испорука на подручје централне Србије; 

6. опремање објекта за привремено складиштење одстрељене дивљачи; 

7. израда стручних основа за програме едукације ловаца у Републици Србији. 

 

III Рокови за спровођење ове одлуке су: 

- за расписивање Конкурса: на дан доношења ове одлуке; 

- за подношење пријава по Конкурсу je најкасније до 27.11.2023. године до 09:00 часова; 

- за преглед и оцену пријава по Конкурсу: 5 дана од дана истека рока за подношење пријава 

на Конкурс; 

- за доношење одлуке о избору програма и пројеката за финансирање: 2 дана од дана истека 

рока за преглед и оцену пријава по Конкурсу; 

- за закључење уговора о финансирању програма и пројеката: 5 дана од дана доношења 

одлуке о избору програма и пројеката за финансирање. 



IV Средства за реализацију овог конкурса обезбеђена су Законом о буџету 

Републике Србије за 2023. годину („Службени гласник РСˮ, бр. 138/22 и 75/23) раздео 24 глава 

24.4 функција 420 програмска активност 0003 економска класификација 451. 

V Конкурс објавити на интернет страници Управе за шуме и у „Службеном 

гласнику РСˮ. 

VI. Ову одлуку објавити на интернет страници Управе за шуме. 

В.Д. ДИРЕКТОРА 

Саша Стаматовић 

 


		2023-11-21T14:04:38+0100
	Republika Srbija - Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede - Uprava za šume 200060101




